
%eny láskou posedlé

ч Obsah

Ženy Přemysla Otakara I. 7

I. - Adléta Míšeňská 9
Kapitola 1. - Počátky manželství 10
Kapitola 2. - První odpor 11
Kapitola 3. - Vyhnanství 12
Kapitola 4. - Návrat do Prahy 13
Kapitola 5. - „Udělám všechno“ 15
Kapitola 6. - Definitivní rozchod 17
Kapitola 7. - Poslední rozhovor 19
Kapitola 8. - Potupný odchod 21
Kapitola 9. - Klatba 22
Kapitola 10. - Děti Adlétiny a Přemyslovy 23

II. - Konstancie Uherská 25
Kapitola 1. - Jak prosté... 26
Kapitola 2. - Biskupské rozhodnutí 27
Kapitola 3. - Věčné problémy žen 29
Kapitola 4. - Biskupův plán 30
Kapitola 5. _ Svatba s králem a radosti manželské 31
Kapitola 6. - Rady dvorních dam a paní Marie 33
Kapitola 7. - Smrt Vratislavova 33
Kapitola 8. - Spory kolem Adléty 36
Kapitola 9. - Návrat na Hrad 38
Kapitola 10. - Děti... 40
Kapitola 11.- Papežská kurie rozhoduje 41
Kapitola 12. - Smrt Přemysla Otakara I. 42
Kapitola 13. - Královna zakladatelka 44



Jan tyček

Ženy Přemysla Otakara II. 47

III. - Markéta Babenberská 49
Kapitola 1. - Měla toho dost... 50
Kapitola 2. - Dědictví babenberské 51
Kapitola 3. - Markéta a Přemysl 52
Kapitola 4. - Markéta a Anežka 55
Kapitola 5. ~ Anežka v lázni 57
Kapitola 6. - S Anežkou v ložnici 59
Kapitola 7. ~ Dar Přemyslovi 60
Kapitola 8. - Přemysl a Anežka krátce 62
Kapitola 9. “ Konec manželství 64

IV. - Anežka z Kuenringu 67
Kapitola 1. - Anežka královnou? 68
Kapitola 2. - Anežčin pláč 69
Kapitola 3. - Anežka jakožto milenka 71
Kapitola 4. - Pán z Kuenringu 72
Kapitola 5. - Anežka matka 74
Kapitola 6. - Anežčin odchod do neznáma 75
Kapitola 7. - Děti Anežky a Přemysla Otakara II. 77

V. - Kunhuta Uherská/Haličská 79
Kapitola 1. - Vikingsky původ princezny,

která si vzala krále českého 80
Kapitola 2. - Vyjednávání 81
Kapitola 3. “ Svatba v Prešpurku 82
Kapitola 4. - Kunhuta, královna česká 83
Kapitola 5. - Lvi na Hradě 84
Kapitola 6. - Před bitvou na Moravském poli 86
Kapitola 7. ” Bitva na Moravském polí 88
Kapitola 8. - Královnina diplomacie 89
Kapitola 9. - Internace 90

258



%eny láskou posedlé

Kapitola 10. - Závis s Falkenštejna 92
Kapitola 11.- Láska hory přenáší 93
Kapitola 12. - Láska největší 95
Kapitola 13. - Přípravy útěku 96
Kapitola 14. - Pokus o dohodu 97
Kapitola 15“ Odchod z Bezdězu 99
Kapitola 16. - V Českém Krumlově 100
Kapitola 17. “ Cesta na Moravu 102
Kapitola 18. - A znovu Záviš 104
Kapitola 19. “ Návrat ke dvoru 105
Kapitola 20. - Pozvání Závišovi 107
Kapitola 21. - Poslední štěstí a svatba oficiální 108
Kapitola 22. - Smrt královny 110
Kapitola 23. “ Děti Přemysla Otakara II.

a jeho ženy Kunhuty a syn Závišův 111

Zeny Jana Lucemburského 113

VI. - Eliška Přemyslovna 115
Kapitola 1. - Plodná matka Guta 116
Kapitola 2. - Málem abatyší 117
Kapitola 3. “ Nápadníci se o Elišku perou 119
Kapitola 4. - Hanebný pokus Elišku provdat 120
Kapitola 5. “ Tajná jednání 121
Kapitola 6. - Královo váhání 123
Kapitola 7. “ Procházka s Janem 125
Kapitola 8. - Svatba s Janem a válka o Čechy 126
Kapitola 9. - Neuskutečněné sny 128
Kapitola 10. - Jindřich z Lipé a Jan Zajíc 129
Kapitola 11. - Boje s králem 130
Kapitola 12. - Láska s Vilémem Zajícem 132
Kapitola 13. - Láska královská 134

259



Jan ŽJiek

Kapitola 14. - Našeptavač... a Volek na mučidlech 135 
Kapitola 15. “ Děti z rodu královského 136

VII. - Beatrix Bourbonská 139
Kapitola 1. - Král se nechce ženit 140
Kapitola 2. - Beatrix 141
Kapitola 3. - Janovy zisky 142
Kapitola 4. - Beatrix v Čechách 143
Kapitola 5. - Poněkud neslavné uvítání 144
Kapitola 6. - Velmi nepříjemná královna 146
Kapitola 7. - Beatrix a Karel 147
Kapitola 8. - Nový královský syn 148
Kapitola 9. - Beatrix vdovou 149

Ženy Otce vlasti 151

VTII. - Blanka z Valois 153
Kapitola 1. - Jak to začalo... 154
Kapitola 2. - Setkání manželů 155
Kapitola 3. - Trochu úcty к panovníkovi 157
Kapitola 4. - Královna Beatrix Bourbonská 159
Kapitola 5. - Neshody s Janem 160
Kapitola 6. - Nová vášeň lásky 162
Kapitola 7. - Konec všeho 164
Kapitola 8. - Poslední rozhovor 165

DC. - Anna Falcká 169
Kapitola 1. - Proč si Karel vzal Annu Falckou? 170
Kapitola 2. - Zásadní jednání 171
Kapitola 3. “ Poučení od matky 173
Kapitola 4. - Pokus o útěk 175
Kapitola 5. “ Vražda Matyášova 177

260



Zeny láskou posedlé

Kapitola 6. - Zoufalá dívka 178
Kapitola 7. - Hodná matka 180
Kapitola 8. - Oficiálně s Karlem 181
Kapitola 9. - Poslední rady matčiny 183
Kapitola 10. - Svatba a cesta do Prahy 185
Kapitola 11.“ Vzplanutí lásky 186
Kapitola 12. - Smrt a jenom smrt 187

X. - Anna Svídnická 191
Kapitola 1. - Trošku pedofilie 192
Kapitola 2. - Rady matky Kateřiny 193
Kapitola 3. - Arcibiskup Arnošt 194
Kapitola 4. - Svatební noc 196
Kapitola 5. “ Několikerá korunovace 197
Kapitola 6. “ Úprk z Pisy 198
Kapitola 7. - Dcera... a syn... 200
Kapitola 8. - S bratrem Janem Jindřichem 201
Kapitola 9. “ Vášeň lásky 203
Kapitola 10. - Smrt z lásky 204

XI. - Alžběta (Eliška) Pomořanská 207
Kapitola 1. “ Protilucemburská opozice 208
Kapitola 2. - Vévoda a císař 209
Kapitola 3. - Alžběta Pomořanská 211
Kapitola 4. - Přesvědčování 212
Kapitola 5. - Noc před svatbou 213
Kapitola 6. -Velkolepá svatba a korunovace 215
Kapitola 7. - První noc lásky 216
Kapitola 8. - Karlštejn 218
Kapitola 9. - Císařské děti 220
Kapitola 10. - Smrt císaře 221
Kapitola 11.“ Císařovna vdova 222

261



Jan Žáček

Ženy Václava IV. 225

XII. - Johana Bavorská 227
Kapitola 1. - Svatební diplomacie 228
Kapitola 2. - Skutečná nevěsta 229
Kapitola 3. - Alžběta a Johana 231
Kapitola 4. - Václav je muž 233
Kapitola 5. - Strach králův 235
Kapitola 6. - Královská nenávist 237
Kapitola 7. ~ Královnin skon 238

XIII. - Žofie Bavorská 241
Kapitola 1. - Zena druhá přichází 242
Kapitola 2. - Zofinka v Praze 242
Kapitola 3. - Setkání se Žofií 243
Kapitola 4. - Předmanželský rozhovor 245
Kapitola 5. _ Svatba se Žofií 246
Kapitola 6. - Noc s králem 247
Kapitola 7. “ Život s králem 249
Kapitola 8. - Žofie královnou 250
Kapitola 9. - Mistr Jan 251
Kapitola 10. “ Další noci s králem 252
Kapitola 11.- Zpověď 253
Kapitola 12. - Smrt mistra Jana a pohlavek 254
Kapitola 13. - Žofie vdovou 256

«к

262


